
 

 

 
 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  
“B E S T A – G L O R I O S I ” 

SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING • Relazioni Internazionali per il Marketing • Sistemi Informativi Aziendali  

TURISMO - COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO -  GRAFICA E COMUNICAZIONE 
PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio • Amministrazione Finanza e Marketing 

Via G. Gonzaga 94 – Tel.  0828/307483 -  BATTIPAGLIA (SA) - C.F. 82002030656 
WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT    SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT   SAIS03400P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: Avvio procedura di selezione INTERNA per l’incarico di componente docente del gruppo di 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM ed il MULTILINGUISMO per gli alunni e per l’incarico 
di componente docente del gruppo di lavoro per il MULTILINGUISMO per i docenti Decreto Competenze 
STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023). Codice avviso/decreto M4C1/3.1-2023-1143 
 

Titolo progetto: “A scuola di STEM” 
CNP: M4C1/3.1-2023-1143-P-33054 

CUP: F24D23001450006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

mailto:sais03400p@pec.istruzione.it




 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del 
Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 
il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 



 

 

competenze STEM e multilinguistiche” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

VISTA il DM 65/2023, codice avviso M4C1/3.1-2023-1143 “Azioni di integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 
e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti.”; 

RICHIAMATA la delibera n. 3 del 07/03/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 23 del 14/03/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 1824 del 19/02/2024; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14 febbraio 2024 che 
all’aggregazione 02/03/06 prevede il finanziamento di euro 80.978,65; 

VISTA la nomina del Ds in qualità di RUP, prot. 3375 del 21/03/2024; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto DM 65/2023, codice avviso M4C1I3.1-2023-
1143 “Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle 
competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti” il gruppo di supporto e il gruppo di lavoro per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il Multilinguismo costituiscono uno strumento operativo 
fondamentale;  

CONSIDERATO che la fase A si ripropone la “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM.”  

CONSIDERATO che la fase B si ripropone la “Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 
di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e 
al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera” 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “GRUPPO DI LAVORO” per le attività relative 

alla linea di intervento A - B; 

 

 

          DETERMINA 

 

di AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 
 
 



 

 

Ruolo N° Figure richieste Ore di impegno 

Componente del GRUPPO di LAVORO INTERVENTO A Max 2 83 per unità 

Componente del GRUPPO di LAVORO INTERVENTO B 1 38 

 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 34,00 euro/ora omnicomprensivi lordo 

dipendente 

 

Art. 1 - Finalità della selezione 

Il presente avviso ha come finalità una procedura di selezione comparativa, mediante la valutazione dei 

curriculum, per la selezione di figure professionali, per le seguenti aree progettuali: 

 

AREA PROGETTUALE AMBITO DI INTERVENTO 

FASE A 
2 docenti componenti il 
Gruppo di lavoro per 
l’orientamento e il 
tutoraggio per le STEM e 
il multilinguismo per gli 
alunni 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM, cura della documentazione attraverso la piattaforma 
dedicata. 
Il progetto prevede:  

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione, 15 edizioni da 15h per almeno 15 alunni. 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti, 11 edizioni da 15 h per 15 alunni. 

FASE B 

1 docente componente il 
Gruppo di lavoro per il 
multilinguismo per i 
docenti 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e 
al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua 
straniera. Le azioni da svolgere riguardano l’organizzazione di: 
1 Corso di lingua inglese di 18 h mirante al raggiungimento del livello B1 per 
almeno 5 docenti per l'annualità 2024/25; 
1 Corso di lingua inglese di 18 h mirante al raggiungimento del livello B2 per 
almeno 5 docenti per l'annualità 2024/25; 
1 Corso di lingua inglese di 18 h mirante al raggiungimento del livello C1 per 
almeno 5 docenti per l'annualità 2024/25; 
1 Corso di metodologia CLIL di 18 h per l'annualità 2024/25. 

 
 
ART. 2 - Oggetto dell’incarico 
Il componente del gruppo di lavoro dovrà rendersi disponibile a: 

• conoscere i contenuti della documentazione pubblicata nella piattaforma FUTURA- PNRR Gestione Progetti- 
Decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023) Codice avviso/decreto 
M4C1I3.1-2023- 1143_Titolo progetto “A scuola di STEM”; 

• Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura; 



 

 

• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno formativo; 
• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto; 
• Individuare le aree tematiche dei percorsi; 
• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in numero di alunni 

e/o numero di ore; 

• Formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali percorsi; 
destinare ad interni, quali ad esterni, quali a soggetti giuridici; 

• individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti; 
• Supportare il DS alla preparazione degli avvisi; 

• Caricare le edizioni in piattaforma didattica; 

• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione; 

• Controllare l’avanzamento dei percorsi; 
• Alimentare la piattaforma di avanzamento; 
• Caricare gli indicatori periodici; 

• redigere eventuali circolari e avvisi interni utili allo scopo; 

• collaborare con eventuali partner formativi, associazioni del terzo settore e delle risorse del territorio: enti 
locali, comunità locali e organizzazioni del volontariato, agenzie formative, per la promozione di percorsi, 
anche personalizzati, di seconda opportunità rivolti ai giovani che hanno abbandonato gli studi; 

• fornire tutti gli elementi utili alla documentazione da produrre dall’inizio sino alla conclusione del progetto; 

• collaborare attivamente con il Dirigente Scolastico per la corretta attuazione del progetto; 

• svolgere l’attività al di fuori dell’orario di servizio: rispettare quanto previsto dal G.D.P.R. 679/2016 e dal 
D.Lgs. 1010 del 2018 in materia di privacy; 

• Compilare relazione finale e time-sheet dell’attività svolta e/o eventuali altri documenti richiesti ai fini della 
documentazione dell’attività, compresi eventuali questionari proposti dal MIM. 

 
Art. 3 - Requisiti richiesti a pena di esclusione 
I candidati al presente avviso dovranno dichiarare, a pena di esclusione, di possedere i seguenti requisiti 

alla data di scadenza della presentazione della candidatura: 

• di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea (indicare 
Stato); 

• di godere dei diritti civili e politici; 

• di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità allo svolgimento di eventuale incarico di 

docenza in qualità di esperto, previste dal D.lgs. 165/01, nonché dalle altre leggi vigenti in materia; 

• di essere in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione strettamente correlata 
al contenuto della prestazione richiesta; 

• di aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 

• di essere disponibile allo svolgimento dell’incarico senza riserve, di adattarsi al calendario definito 
dal gruppo di coordinamento; 

• di essere disponibile a partecipare agli incontri organizzativi previsti dal team di progetto; 

• di essere in possesso di adeguate competenze di tipo informatico per un utilizzo autonomo della 

piattaforma SCUOLA FUTURA per l’inserimento on line di tutta la documentazione inerente le attività ed i 

prodotti realizzati nell’ambito del progetto. 

L’accertamento della mancanza di un requisito, determinerà l’esclusione del candidato con provvedimento 

motivato del rappresentante legale di questa istituzione scolastica che, sull’area progettuale messa a 

bando, opera la selezione degli esperti da inserire in graduatoria di merito. 

 

Art 4_Durata dell’incarico 

La durata dell’incarico per la realizzazione delle attività progettuali e conclusive del progetto dal PROGETTO: 

“A scuola di STEM” avrà inizio alla data di stipula del contratto e si concluderà entro il 31 MAGGIO 2025, 

(termine di conclusione del progetto previsto dall’avviso pubblico) fatta salva l’eventuale proroga del 



 

 

medesimo incarico, qualora le autorità competenti determinino una proroga del progetto. La 

partecipazione alla selezione comporta l’accettazione, da parte del candidato, ad assicurare la propria 

disponibilità in tale periodo. 

 

Art. 5 – Domanda di partecipazione e titoli valutabili 

Gli interessati devono far pervenire: 

• Istanza di partecipazione alla selezione quale DOCENTE COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO per 
le STEM ed il MULTILINGUISMO (Allegato A); 

• Scheda di autovalutazione dei titoli Componente del gruppo di Lavoro (Allegato B); 

• Dichiarazione insussistenza cause di incompatibilità e conflitti di interessi (Allegato C); 

• Curriculum vitae su formato europeo; 

• fotocopia del codice fiscale e di un documento di identità in corso di validità. 

L’istanza di partecipazione alla selezione deve essere redatta utilizzando il modello di cui all’Allegato A al 

presente Avviso in formato pdf, accompagnata da tutti gli allegati precedentemente indicati. Il curriculum 

vitae et studiorum dovrà essere redatto secondo il modello europeo con pagine numerate e titoli da 

valutare evidenziati (pena esclusione).  

Si precisa inoltre che per ciascuna sezione della scheda di candidatura, dovranno essere indicati un numero 

di titoli non superiore al numero max valutabile per sezione. 

Sarà cura del candidato selezionare quelli che lo stesso valuta strettamente attinenti all’area 
progettuale di candidatura. 

L’istanza di candidatura (Allegato A), corredata dalla fotocopia del documento di identità in corso di 

validità, dovrà contenere: 

• il cognome, il nome, il luogo e la data di nascita, C.F.; 

• residenza, recapiti telefonici e mail; 

• la disponibilità ad accettare l’incarico senza riserve di adattarsi al calendario definito dal 
gruppo di coordinamento; 

• l’autorizzazione al trattamento dei dati personali (Art. 13 del Regolamento UE 679/2016). 

Nella scheda di autovalutazione (Allegato B), distinta per area progettuale di candidatura, andranno 

dichiarati: 

• i titoli culturali posseduti; 

• i titoli professionali posseduti, in coerenza con l’area progettuale di candidatura; 

Nella scheda Allegato C deve essere dichiarata l’insussistenza di incompatibilità a svolgere l’incarico. 

Ad ogni buon fine si rammenta che i requisiti richiesti devono essere posseduti alla data di scadenza del 

presente avviso e che ai sensi del DPR 445/2000, potranno essere effettuati controlli, anche a campione. 

La falsità in atti e le dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art.76 del predetto DPR 445/2000 e ss.mm.ii., implica 

responsabilità civili e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione al presente 

avviso, ai sensi dell’art.75 del DPR 445/2000. Qualora la falsità delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo 

la stipula del contratto, questo potrà essere risolto d’ufficio, ai sensi dell’art.1456 C.C. 

L’istanza di partecipazione alla selezione (All. A) in formato pdf, sottoscritta dal candidato (firma autografa 

o digitale certificata PADES), completa di tutti gli allegati in formato pdf e indirizzata al Dirigente Scolastico, 

dovrà pervenire in formato digitale, esclusivamente alla casella di posta elettronica 

sais03400p@istruzione.it o della PEC sais03400p@pec.istruzione.it, entro le ore 23,59 dell’ 02/07/2024, 

riportante nell’oggetto della mail la seguente dicitura: “DOMANDA PER IL CONFERIMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE DI COMPONENTE DOCENTE DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM PER GLI ALUNNI E IL MULTILINGUISMO PER I DOCENTI. 

Faranno fede la data e l’ora di trasmissione della PEO O PEC. 

mailto:sais03400p@istruzione.it
mailto:sais03400p@pec.istruzione.it


 

 

Si precisa che non saranno prese in considerazione le candidature pervenute oltre la data e l’ora indicate. 

L’Istituzione scolastica declina ogni responsabilità per perdita di comunicazioni imputabili a inesattezze 

nell’indicazione del recapito da parte del concorrente, oppure a mancata o tardiva comunicazione di 

cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, o per eventuali disguidi comunque imputabili a fatti terzi, 

a caso fortuito o di forza maggiore. 

E’ responsabilità del candidato inoltre verificare di aver trasmesso tutta la documentazione richiesta 
dal bando. 

La documentazione prodotta in maniera difforme al presente articolo e dai suddetti punti, determinerà 
l’esclusione dalla graduatoria. 

 

Art.6 – Criteri di valutazione delle candidature degli esperti 
Si valuteranno i titoli culturali, le esperienze professionali e la proposta progettuale, in applicazione al 

Regolamento per il conferimento di incarichi individuali.  

 

Art. 7 – Procedura di selezione delle candidature 

La selezione verrà effettuata da apposita commissione di valutazione presieduta dal Dirigente Scolastico, 
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. In osservanza 
del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un 
incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. Sarà redatta una sola 
graduatoria: i primi due docenti saranno componenti del gruppo di lavoro “Intervento A”, il terzo in 
graduatoria sarà componente del gruppo di lavoro “Intervento B”. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle 
parti, di assegnare più incarichi aumentando il numero di ore a disposizione del GRUPPO DI LAVORO ovvero 
di dividere le ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei 
partecipanti. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 
pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo specifico 
ruolo richiesto. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al 
numero di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di 
reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica 

Art. 8 – Compensi 
Il compenso orario riconosciuto è pari ad € 34,00 omnicomprensivo per ogni ora di attività svolta, che dovrà 

essere conteggiata e verificata attraverso apposita elaborazione di time sheet da parte del candidato ed 

erogata in orario extrascolastico. 

I compensi saranno corrisposti in coerenza con quanto disposto dall’art. 8 “Procedura di pagamento al 

Soggetto attuatore” dell’Accordo di Concessione. 

 
Art. 9 - Cause di esclusione 
Saranno escluse le domande: 
presentate da soggetti non in possesso delle qualifiche e che non presentino le dichiarazioni e/o 
documentazioni indicate in generale nell’avviso e in particolare all’art. 5; 
pervenute dopo il termine ultimo fissato; 
presentate con documentazione recante informazioni che risultino non veritiere. 

 

Art. 10 - Perfezionamento incarico – stipula del contratto 
I contratti saranno stipulati successivamente all'accertamento del possesso dei requisiti in fase di 



 

 

aggiudicazione definitiva. Il contratto deve essere svolto personalmente dal soggetto aggiudicatario e 

nell’esecuzione del servizio non è ammessa la cessione totale o parziale del contratto. 

Il candidato dovrà controfirmare il contratto accettando i seguenti impegni: 

• svolgere l’incarico secondo gli obiettivi dell'art. 2 del presente avviso; 

• consegnare TIME SHEET, relazione finale e ogni altro documento richiesto per lo svolgimento 
dell’incarico. 

 
Art. 11 - Informazioni generali 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, 
riguardante “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 
candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati 
saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse 
alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. I candidati potranno 
esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del Regolamento. 
Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del 
trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo2016/679. Qualora si 
ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 
all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 
 
Art. 12 - Modalità di accesso agli atti 
L’accesso agli atti, secondo quanto previsto dalla L. 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 3 –Differimento – 
comma 3 del D.M. 10 gennaio 1996 n. 60, è consentito solo dopo la conclusione del procedimento. 

 
Art. 13 – Pubblicazione 
Il presente avviso è reso noto, ai sensi dell’art.267, comma 7, del DPR 207/2010 all’Albo Pretorio dell’Istituto 

e in amministrazione trasparente, alla sezione Bandi e contratti. Il presente avviso è consultabile in 

Amministrazione Trasparente della scuola accedendo all’indirizzo WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT     

 

Art.14 – Allegati 
 

• Modello di istanza di partecipazione alla selezione quale componente team di progettazione 
(Allegato A); 

• Scheda di autovalutazione Componente del Team di progetto distinta per area progettuale 
(Allegato B); 

• Modello di Dichiarazione cause di incompatibilità e conflitti di interesse (Allegato C). 
                                                                                                                  
                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                          Prof.ssa Carmela Miranda* 
                                                                                                         *Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.                                                                              

                                                                                                    e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-06-24T14:41:57+0200
	CARMELA MIRANDA




